2

[image: ]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Двадцать третье заседание (очередное)

РЕШЕНИЕ № 92

г. Волчанск                                                                                                      от 29.05.2024 г.

О внесении изменений в решение Волчанской городской Думы от 22.09.2011 года № 112 «Об установлении на территории Волчанского городского округа земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 23 Устава Волчанского городского округа, рассмотрев протест Прокуратуры города Карпинска от 22.04.2024 № 02-182024/14,

ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волчанской городской Думы от 22.09.2011 года № 112 «Об установлении на территории Волчанского городского округа земельного налога» (в редакции решений Волчанской городской Думы от 21.06.2012 № 119, от 25.10.2012 № 174, от 21.03.2013 № 24, от 30.10.2013 № 108, от 22.11.2014 № 95, от 29.10.2015 № 80, от 03.10.2018 № 59, 27.11.2019 № 57) следующие изменения:
1.1.дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Порядок и сроки уплаты земельного налога устанавливаются в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
1.2. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Налоговые льготы по земельному налогу предоставляются в соответствии со статей 395 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением.
  В дополнение к налоговым льготам, установленных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков».
2.  Направить настоящее Решение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 14 по Свердловской области.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.

	Глава Волчанского
городского округа
                         О.В. Адельфинская
	        Председатель Думы
        Волчанского городского округа
                                            А.Ю. Пермяков

image1.png